scriberetur. Quis estiam hic liber non ab uno quibet vestrum promiscu e trans-
scribitur: sed ab illo vel ab his duxerat qui sanctioris religiosiorumque vite in-
ter vos esse creduntur. Cum autem transcriptus est liber ille totus in membranis
pluribus acq; diuerit: tum membranas illas coplicant suertuntur ac faciunt ex
pluribus cartham unam longam acq; volubilem. Quo facto cum vnu ex vob;
qui cantandi petierit: est illaz suscipit ex eaq; cantat tribus quibusdam per
hebdomaden diebus: donec tria capitula cantando absoluatur vox quidem
aliorum ut ab omnibus et audiatur et respondetur ab uno quoque Amen. Quae can-
tandi mores vos dicitis: desumpsisse ex Esdravideri multis Scriptis namque
est Esdr. h. ca. viii: Legit auctor libro legi dei q; singulos dies a die primo vs-
que ad diem nouissimum rbi vero cantu illum ipse cantor finierit: motuz ipsa
charta seu rotulam in altu sustollit modo fere eodem quo nostri sacerdotes
in ecclesiis nostris leuare in sublime solent venerabile christi corpus. sacra-
mentum inq; euccharistie Ideo iecire facit: ut iuuenes pariter et senes ipsam
chartam aspicere queat acq; se inclinare ad eam reverenter causa q; maxi-
me possumus. habent preterea vestri precipua ac peculiaria quandam ornatitudinem
qua cum profertur ac dicunt dum illa ita: ut dixi: agitur. Quid autem accidit
interduo plures ex vestris cohabitare simul et priuare acq; in vnu aliquem
loci congregari: uenireq; sic ut plures etiam inter se chartas tales habeant. In
ter quos etiam si quis ditor epistar: propria sibi compat huius chartarum acq; ex-
scribi facit: sicutq; hinc cursum ut certu aliquando aut plures huius charte vo-
lubiles simul conferant ab his omnibus qui in sacrificio tum adfunt q; agit
sur. Tuncq; singuli ex suis legunt chartis p; suo acq; suorum parentium tam de
functione salute Clericu qm: ut dixi: ipsa charta sive: si dicere maius: sceda illa
volubilis ex pluribus membranis copacta est: sic ut gratuitor interdum sic q; ut
possit manib; ipsius sacerdotis in sublime attolliri ea quidez de causa ut ab
omnibus videtur possit. Preterea cum ne licet eam cuiusq; manib; trahere suis:
excogitatu deinceps a robis est ut intercipiat quatuor: lignis supra acq; infra retingit duob; quibus hoc pacto facile sustollit possit. Et hec quidem sunt
ligna illa que vos appellatis lignu rite ob videlicet sanctitate scripture il-
lae membranae ex quibus ipsa conficitur. Sunt hec preterea ligna tornati
et leuigata et decurata.

Capitulum. xxii. in quo mores iudeorum expponit quos habent
circa quandam chartam ex qua ipsi canunt et circa quoddam li-
gnu ut in capitulo precedenti dictum est. Christianus continuat.

Et siug auct quotes tantudez est ex charta ipsa p; more acq; ritu
cantari tres alii ipsi catorum adiuu gunt: q; illi auxilio sint opiculent
q; in cantandi officio hoc auct faciunt: q; ut iam dictum est bona
quicq; reru osim ternario suo constant perficiuntur. Sed ne lig-
na illa quatuor cuiusq; viro mittuntur atrectare tangereve nisi da-
ra prius ab eodez certa summa pecunie. Mulieribus autem nullo pacto id co-
ceditur. Clericame et ipse attribuit nihilominus ad ornatum charte illius
quicquid preciosum habent: ut sericum: aurum: argentum: gemmas et id ge-
nus preciosos lapides. Proinde et synagoge vestre edictus p; eam circuite
clamans an sit quispianus qui libi velit lignu vise cogare. Cum qui plura
debet p; vise ligno dignior quoq; habetur qui ipsum tangat. Hicq; simul
E. iij.

post ad illud sese inclinat atque illud desculpat. Subsequitur mor alii et
ali iuuenes et senes pantes eidem fortunam bonam. Sed et ipse sese ad lignum ipsum incurvatur reverentie causa. Nec ab re quidem quod (ut illi firmiter credunt) mulier huius ligni virtutes. Nam cum ex priuicibus iudeotum laborat: illud tunc iubet affterri lignum. quod ubi aspercerint: iam se iuuandas arbitratur. Cum igitur dicerim ante et supra plures ipsos iudeos haec huiuscemodi scheras volubilis: pluresq; indies fieri. percurerit: necessario euerit ut et ligna q; ex talia plura habeant. Et nihil quidem inter eos refertur hec ligna vmes corroborant seu carie suam et spore absumentur. Sicut alie q; in vos abusiones multe illi? re potest ligni: quod in pietatis supercedere possit. si singulas si quis narrare vellit non in longum est sed et tedious. hinc nunc ppaliam est: cuiusmodi lignum illud quod videtur non tam iniurilater q; futiliose. Hac enim igitur de ligno vite quod appellatis.

Capitulum xxx. In quo christianus tractat cu iudeo licitum esse quod imagines sanctorum habeamus.

Tu vero illud: tunc multum male: nobis imputas et sinistre reprobas quod nos christiani imagines habeamus? quod nobis reprehendens deum nostrum sanctosq; eius. quasi id tibi per ridiculium videat cu in vobis scripturis legimus? Secundum primo faciam? hoc em ad specie hominis? est hoc? Et deus quidem ipse quoties prius vobis apparuit? p. sub ecce vir lucrabatur cu eo vicus mane. Exodi. xv. Deus quasi vir pugnator? omni potest. Danielis. x. Et ecce quasi similitudo hominis tergit labia mea. Secundum autem nos: vobis? quod neutrum per exprimit? quod deum ipsum o. quod respicit nos similes et tales esse quales vos sapientiam probabat etis. Cu ergo legitur Secundum rudes tam in consideratus: quod dicens relit deum et os habuisse et ventum atra- pisse? p. quid est autem exprimat. Et cautius respondeas velim.

Capitulum xxxi. In quo iudens et querit quod christianus spiritu de peccatis suorum parentum obiecere dicit filios non debere pro parentibus interire. Deinde quidem quia ob causam christiani coedat aialia.

Cum multa mihi sepe obiceris et christiane quod animi mei diversum est mihi obiectis de parentibus nostris. ut p. salte frequenter et mihi emulo et regis plane ac ingenue factemur. Trenorum. illi qui teat eorum portavimus. Recordare dñe. te. Atramen haud equum videtur bere Profecto non ita est. Deutero. xxiiij. Non occident p. te p. filios nec filii p. bis iniuriant p. ris. nec pater portabit iniuriam filij. Ezechielis. xvij. Filii non portant erat peccare illi nec ne. Etiam mimes in ea quia dixi sua p. stare debent ut crederis simili iusti et impium deum p. ducere aut voluisse vobis aut velle iam nunc etis

Quapropter dñm l. Gen. xv. Nūqđ pdes iustū cū impio. Et iste numer. tri. Fortissime de spirituū rniuerse carnis num vno peccāte ptra omnes ira tua defenuit. Ad hec quidē atqđ alia huiō i z si habeas o chilistane nō nihil qđ rñdere valeas: tñ nōdum cām mibi reddidisti cur carnes porcinas aliaqđ immunda alia in cibū sumatis: qđ tñ olim in lege manifestissime prohibuit de. vt tanter a qđ noceat. Levitici. vi. Et sus qđ cu singulā diuidat: nō rumi- nat hor carnib⁹ nō rēscem⁹. nec caduera cōtingent. Qđ quidē crīa exem- plō sepiē macha beor⁹ fratz ap̄tissime ostensum ē minēlicere. Machabeo- rū. h. ca. vii. Contigit autē seprē frēs vna cū m̄rē ap̄phēnos cōpelli a rege e- dere cōtra fas carnes porcinas. Et pterea aliud nihil in causa fuit: cur ppo- suerit Daniel amēla regis abstinen⁹: vt sc̄z deca nō pollueret.

Capl. xxxij. in quo iudeus suos sapiētes appellat z siml̄ christiano obijcit qđ sabbato non celebret.

Si nos vobis stulti ridetur o xp̄ian⁹: nihil tñ id nos mouet aut turbar: neq; ad rē facit. Qñquidē ip̄e dñs nos p̄plim appel- lauit sapiētē. Deut. xiiij. En ppls sapiēs z stelligēs ḡes magna- nec ē alia natio tā grād: qđ ānūciat t̄bu suū iacob z iudicia sua iua- sit. Ps. cxlvij. Nō fecit talis oī natōi i indicia sua nō manife- stuist oī. Qui t idē dñs nos admonuitne p̄mouerem⁹ vñq; si a gentib⁹ alījs irriderem⁹. Deut. xxri. Molite timere nec paucatis ad aspectū eoz qđ dñs deo tu⁹ ip̄e ē ductor tu⁹ t nō dimitter nec dereliqueret. Vos aē xp̄ian⁹ hic nūciderate vos inēt̄pos an ea qđ dñs ī lege p̄cepit: seruatis. Vloge se- dieb⁹ op̄ar⁹ ēr̄ i sepiē die que sabbatū iecirco appellatū putat: ab oī ope- cessauit. Hūc qđē dīe qđ ūset celeb̄: ad ē: vos tñ mīme celeb̄ras. Exodi. xx. Septuāt ac dīc sabbatū dñi cui tñq; facies oē op̄i eo. H̄z nec circūclitione nō admittit: quā nibilo min⁹ inēt̄nu seruādā dñs nō b̄ p̄cepit. Gen. xvij. Et iu- cūdēt et vob⁹ ex maslinū z circūclidē carnē p̄putū: eritq; paciu meū l car- ne vña in fed⁹ etiū. Hāc qđ ē sepiē qđ qđ conam⁹ o xp̄ian⁹: refurare tñ non potest: qđ i mulez loc⁹ sacrat̄ līaz dñs eadē p̄cepit. Est tñ hic vob⁹ mos vñ- cū plane cā refutari nō potest: colere rtam̄ n̄ibolomia⁹ aliq; adūbrādīcā.